über den Verkehrswert (Marktwert i. S. d. § 194 Baugesetzbuch) des mit einem Wohn- und 

Geschäftshaus bebauten Grundstücks Friedrichstraße 15, in 25704 Meldorf 

Der Verkehrswert des (unbelasteten) Grundstücks beträgt zum Stichtag am 15.05.2024 

181.000,00 € 

- ein- hundert - ein - und - achtzig - tausend - EURO - 

Dieses Gutachten umfasst 34 Seiten einschließlich Anlagen, Ausfertigung Nr. 2 von 2 

Sachverständigenbüro 

Gerhard Hautmann 
Dipl.-Wirtsch.-Ing. (FH) 

Büro Süd:  Büro Nord: 
Rathausstraße 137 Am Doktorgraben 2 
68519 Viernheim  25541 Brunsbüttel

[...]

In Anlehnung an die vorstehenden Ausführungen und Berechnungen wird der Verkehrswert 

(Marktwert) des Wohn- und Geschäftsgrundstücks, eingetragen im: 

Grundbuch von Blatt BV Nr. Größe 

Meldorf 49 1 380 m² 

Lage: Schleswiger Straße 9, in 25746 Heide zum Wertermittlungsstichtag am 10.05.2023 

geschätzt zu: 

181.000,00 € 

- ein- hundert - ein - und - achtzig - tausend - Euro - 

Dieses Gutachten wurde nach persönlicher Besichtigung, dem visuell festgehaltenen 

baulichen Zustand, nach Studium der Objektunterlagen, gründlicher Marktbeobachtung, nach 

bestem Wissen und Gewissen, persönlich und unparteiisch und ohne Interesse an dem